151. - § 1. Assistentes Generales, qui Consilium Superioris Generalis constituunt, opera et consilio in regimine Congregationis eum adiuvant, ut unitas et robur Congregationis promoveantur, Constitutiones et decisiones Conventus Generalis ad effectum deducantur, omnesque Provinciae in operibus Congregatiollis promovendis collaborent.

§ 2. Unus ex Assistantibus Generalibus specialem curam habebit pro missionibus ad Gentes.

152*. - § 1. Assistentes Generales, quattuor numero, ad sex annos a Conventu Generali eliguntur; et semel reeligi possunt. ~~Expleto tamen secundo sexennio consecutivo, nequeunt immediate in Vicarium Generalem eligi.~~

Iudicio Commissionis *De Regimine*, verba: "*Assistentes Generales a Conventu Generali eliguntur*", pertinent ad Constitutiones.

§ 2. Sexennium vero computatur usque ad acceptationem electionis a successoribus factam in sequenti Conventu Generali ordinario

153*. - Assistentes Generales eligi possunt de numero, sive eorum qui Conventui intersunt, sive absentium, et debent esse ex diversis Provinciis.

154*. - § 1. Electionibus Superioris Generalis et Vicarii Generalis absolutis, Conventus Generalis ad electionem aliorum Assistantium procedit in distinctis scrutiniiis.

§ 2. Ii electi habebuntur qui, demptis suffragiis nullis, plura absolute suffragia retulerint; hi ut electi a Praeside Conventus proclamantur.

§ 3. Si in primo et secundo scrutinio nemo fuerit electus, tunc in tertio electus erit qui maiora relative obtinuerit suffragia, et in casu paritatis senior vocatione et aetate.

-111-

[27]

155*. - Assistentes in eadem domo qua Superior Generalis residere debent; semper et necessario duo saltem sint praesentes cum Superiore Generali vel Vicario Generali, ut Consilium Generale componant. *Cfr. notam ad calcem paginae ponendam, inter "Interpretationes."*

De Officialibus Curiae Generalitiae

Nota ponenda ad calcem art. 155 Constitutionum:

Placuit Conventui ut experimentum contra art. 155 Constitutionum a Superiore Generali factum, iuxta Motu Proprio *Ecclesiae Sanctae* (Sect. II, parte I, n. 7) de supplendo, cum consensu Consilii, alterutro ex Assistentibus Generalibus absente per unum e tribus Officialibus constitutionalibus Curiae ad complendum "quorum" in Consilio, usque ad Conventum Generalem anni 1980 protrahatur.

156. - Cessat Assistentium Generalium officium:

1° per acceptationem electionis ab eorum successoribus factam. ~~Tamen, in sequentibus sessionibus Conventus ius suffragandi habebunt.~~

2° per renuntiationem a Superiore Generali, vel a Conventu Generali acceptatam.

3° per depositionem a Superiore Generali cum consensu aliorum Assistentium decretam, accedente beneplacito S. Sedis.

157.* - § 1. Si quis ex Assistentibus a munere cesserit, substitutus nominatur a Superiore Generali cum voto deliberativo aliorum Assistentium; substitutus vero eadem iura et obligationes ac alii Assistentes habet.

§ 2. Sed, si intra sex menses Conventus Generalis haberi debeat, Superior Generalis non tenebitur nominare substitutum.

De Officialibus Curiae Generalis

158. - Secretarius Generalis, Oeconomus Generalis et Procurator Generalis apud Sanctam Sedem, extra numerum Assistentium Generalium nominantur a Superiore Generali de consensu sui Consilii, et ad nutum eius in munere manent.

159. - Officiales Generales, qui communi bono Congregationis solliciti esse debent et in rebus ad suum munus pertinentibus versati, eodem munere funguntur sub directione Superioris Generalis, ad normam iuris communis et particularis.

160*. - Officiales Generales Conventui Generali intersunt cum iure suffragii; Consilio autem Generali sine suffragio, ex officio Secretarius, Oeconomus vero et Procurator quando vocati fuerint a Superiore Generali.

161*. - Procurator Generalis apud Sanctam Sedem, de mandato scriptis dato Superioris Generalis, officio Postulatoris Generalis Congregationis fungi poterit in Curia Romana, ad normam iuris.

3. – DE OFFICIIS IN ADMINISTRATIONE PROVINCIALI

DE PROVINCIIIS ET VICEPROVINCIIIS

162. - § 1. Provincia est plurium domorum inter se coniunctio, territorialibus limitibus circumscripta, partem totius

-112-

[28]

Congregationis constituens, cui praeest Superior Provincialis potestate ordinaria propria, ad normam iuris communis et particularis nostri.

§ 2*. Etsi unaquaeque Provincia territorialibus limitibus circumscripta sit, non excluditur quod altera Provincia adsit in eodem territorio.

163*.- § 1. Viceprovincia est plurium domorum inter se coniunctio, territorialibus limitibus circumscripta, quae, iuxta conventionem initam cum aliqua Provincia, ab ea dependet et cum ea aliquid totum efformat, cui praeest Superior Viceprovincialis potestate ordinaria propria, ad normam iuris communis et iuris particularis nostri.

§ 2. Potest etiam constitui Viceprovincia quae a nulla Provincia plene constituta pendet, sed directe a potestate Superioris Generalis, cui praeest Superior Viceprovincialis potestate ordinaria propria.

§ 3. Viceprovincia, natura sua, est transitoria, et Provincia devenit, si conditiones requisitae habeantur.

§ 4. Quod in Constitutionibus et Statutis Congregationis edicitur pro Provincia, valet, positis ponendis, etiam pro Viceprovincia, nisi aliter expresse caveatur in ipsis Constitutionibus et Statutis, vel in particularibus statutis et conventionibus cuiusque Viceprovinciae.

164*. - § 1. Divisa Provincia ita, ut distincta Provincia erigatur, etiam bona omnia quae in commodum Provinciae erant destinata et aes alienum quod pro Provincia contractum fuerat, a Superiore Generali cum suo Consilio debita proportione ex bono et aequo dividi debent, salvo priorum fundatorum seu offerentium voluntatibus, iuribus legitime quaesitis, ac normis particularibus quibus Provincia regitur.

§ 2. Divisio archivi Provinciae matris reservatur decisioni Superioris Generalis, auditis prius Superioribus Provincialibus quorum intersit.

~~4. – DE OFFICIIS IN ADMINISTRATIONE PROVINCIALI~~

De Superiore Provinciali et Viceprovinciali

165. - § 1. Superior Provincialis, qui etiam apud nos Visitatoris nomen habet, est Superior maior, ordinarius, cum potestate ordinaria propria, qui alicui Provinciae praeficitur ad eam regendam, ad normam iuris communis et particularis nostri.

-113-

[29]

§ 2. Superior Provincialis, de actuosa omnium participatione in vita et apostolatu Provinciae sollicitus, sodales et copias impendit ad servitium Ecclesiae iuxta finem Congregationis. Ministerium domorum fovet, erga profectum personalem et activitatem singulorum sollicitum se praebeat, unionem vitalem procurans.

166*. - § 1. Superior Provincialis nominatur ad sexennium a Superiore Generali de consensu sui Consilii, facta consultatione saltem sodalium Provinciae vocem activam habentium. Eodem modo iisdemque conditionibus Superior Provincialis semel confirmari potest ad triennium.

§ 2. Conventus Provincialis proponere potest approbationi Superioris Generalis, de consensu sui Consilii, modum proprium designationis vel electionis Superioris Provincialis et eiusdem durationis in officio.

167. - Superioris Provincialis ~~ius et officium~~ est:

- 1° Constitutionum, Statutorum et Regularum **et Normarum** observantiam promovere;
- 2° De consensu sui Consilii, ordinationes condere in bonum Provinciae, quae vigeant usque ad sequentem Conventum Provinciale, nisi ab ipso Superiore Provinciali vel ab eius successore aliter provisum fuerit;
- 3° De consensu sui Consilii, domos intra finem suae Provinciae erigere et supprimere, servatis de iure servandis **et consultatione facta cum Superiore Generali**;
- 4°* Domos de sodalibus necessariis providere, illosque de domo in domum transferre, post consultationem ipsius sodalis, quantum possibile est, et auditis Consultoribus, excepto casu urgentiore, in quo tamen Consultores monere debet;
- 5°* Nominare, de consensu sui Consilii, et **consultatione facta cum** ~~auditis~~ sodalibus, Superiores domorum, ~~a Superiore Generali confirmandos~~ **et Superiorem Generalem certiore facere**;
- 6°* Nominare, de consensu sui Consilii, Oeconomum Provinciale et Directorem Seminarii interni et Scholasticorum;
- 7°* Approbare ordinem diei domus a Superiore locali cum communitate propositum;
- 8°* Domos et sodales frequenter invisere, et quidem ex officio, saltem alternis annis;
- 9°* **Relationes** ~~Accurate implere ea quae ei mandaverit Superior Generalis, eique, tempore et modo statuto, relationem mittere ad Superiorem Generalem de rebus Provinciae et de rebus domorum et Provinciae, necnon de visitationibus domorum ex officio canonice peractis;~~
- 10°* De consensu sui Consilii, contractus necessarios et utiles inire ad normam iuris communis et particularis nostri;
- 11°* **Audito suo Consilio, tempore opportuno, Commissionem Praeparatoriam Conventus Provincialis nominare;** ~~Suffragium habere in Conventu Generali;~~
- 12°* Praesidere in Conventu Provinciali, ~~quam~~ **quem** ipse convocare debet iuxta nostrum ius particulare, **convocatos de consensu ipsius Conventus dimittere**;

-114-

[30]

13°* Gaudere praerogativa dirimendi paritatem suffragiorum ~~non secretorum~~ **ad normam iuris**;

14°* Candidatos admittere ad Seminarium Internum, audito suo Consilio;

15°* **Audito suo Consilio, admittere ad incorporationem et vinculationem provisoriam; de consensu sui Consilii, ad vota et vinculationem definitivam, consultatione facta cum Superioribus et Moderatoribus candidatorum;** ~~Sodales admittere ad primam et perpetuam emissionem votorum, eum consensu sui Consilii; ad renovationem autem temporaneam, audito Consilio (praevia consultatione facta cum Superioribus et Moderatoribus Seminarii Interni vel Scholasticatus) (1);~~

(1) [~~Quae numeris obelo (*) signatis (15, 18, 19) ad vota temporaria referuntur, ut normae transitoriae sunt habendae, cum novae Constitutiones, art. 52, statuunt vota Congregationis esse « unice perpetua ». Notula Directoris].~~

16°* Consultatione cum Superioribus et Moderatoribus candidatorum praehabita, sodales admittere et Ministeria et inter Candidatos ad Diaconatum et Presbyteratum, et, cum consensu sui Consilii, ad Ordines; ~~Sodales admittere ad Ordines, consultatione facta cum Superioribus et Moderatoribus Scholasticatus, et cum consensu sui Consilii, si agitur de Ordinibus maioribus;~~

17°* Sodales praesentare ad Ordines ac litteras dimissorias dare pro eorum ordinatione;

18°* Dissolvere vinculationem provisoriam in casu egressus legitimi et, cum consensu sui Consilii, in casu dimissionis; Dispensare, de consensu sui Consilii, subditos a votis temporaneis (*indiget approbatione Sanctae Sedis*) (2);

(2) ~~Post consultationem apud Sanctam Sedem factam, Superiori Generali responsum est huiusmodi approbationem non convenire. Superior Gen.~~

19°* Superiorem Generalem quamprimum certiore facere de admissione sodalium ad vota et vinculationem definitivam et ad Ordines maiores, necnon de dispensatione a votis temporaneis;

20°* Per se vel per alios idoneos curam habere de archivo provinciali;

21°* Approbare nostros, et ipsis conferre iurisdictionem ad nostrorum confessiones, necnon, salvo iure Ordinarii, ad sacram verbi Dei praedicationem; easdemque facultates aliis delegare;

22°* De consensu sui Consilii, dispensare a Normis Provincialibus, iusta de causa in casibus particularibus.

168*. - Superior Viceprovincialis iisdem iuribus, facultatibus et obligationibus fruitur ac Superiores Provinciales, salvis iis quae a Constitutionibus et Statutis determinentur.

169*. - § 1. Vacante officio Adveniente morte Superioris Provincialis aut eius cessatione ab officio, ad tempus regimen Provinciae cedit Assistenti Superioris Provincialis; si Assistens desit, antiquiori Consultori Provinciali, ratione nominationis, institutionis, vocationis aut aetatis, nisi a Superiore Generali aliter provisum fuerit.

§ 2. Conventus Provincialis proponere potest approbationi Superioris Generalis, de consensu sui Consilii, modum proprium providendi ad tempus Provinciae regimini, adveniente morte Superioris Provincialis aut eius cessatione ab officio.

De Assistente Superioris Provincialis

170*. § 1. Superior Provincialis, ut officii muneris nimis gravibus partim se exoneret et in regimine adjuvari possit, habere potest suum Assistentem.

§ 2. Assistens Superioris Provincialis est unus ex Consultoribus Provincialibus et eligitur ab ipsis Consultoribus cum Superiore Provinciali, nisi a Conventu Provinciali aliter provisum fuerit.

§ 3. In casu absentiae Superioris Provincialis, Assistens eiusdem auctoritatem habet, nisi in iis quae ipse sibi reservaverit.

§ 4. In casu impedimenti Superioris Provincialis, Assistens illum supplet pleno iure usque ad impedimenti cessationem. De impedimento autem Consilium Provinciale, sine Superiore Provinciali, sed praesente Assistente, iudicat.

171*. - Conventus Provincialis potest determinare utrum habeatur Assistens Superioris Provincialis.

De Consilio Provinciali

172. - Consultores, qui consilium Superioris Provincialis constituunt, opera et consilio in regimine Provinciae eum adiuvant, ut eius unitas et robur promoveantur, Constitutiones et decisiones Conventus Generalis et Conventus Provincialis ad effectum deducantur, omnesque domus et sodales in operibus promovendis collaborent.

173*. - § 1. Consultores nominantur ad triennium a Superiore Provinciali, facta consultatione saltem sodalium Provinciae vocem activam habentium, cum confirmatione Superioris Generalis. Eodem modo iisdemque condicionibus Consultores confirmari possunt ad alterum et tertium triennium, non autem ad quartum triennium.

§ 2. *Consultor Provincialis ab officio removeri potest a Superiore Generali, gravi de causa, proponente Superiore Provinciali cum consensu aliorum Consultorum.*

§ 3. Conventus Provincialis proponere potest approbationi Superioris Generalis, de consensu sui Consilii, modum proprium designationis vel electionis Consultorum, necnon eorundem numerum, tempus nominationis et durationis in officio.

De Oecono Provinciali

174*. - In unaquaque Provincia sit pro administratione bonorum temporalium Oeconomus, qui ad nutum nominatur a Superiore Provinciali, de consensu sui Consilii.

Iudicio Commissionis De Regimine, verba: "In unaquaque Provincia sit pro administratione bonorum temporalium Oeconomus", pertinent ad Constitutiones.

-116-

[32]

175. - Oeconomus Provincialis administrat bona Provinciae sub directione ac vigilantia Superioris Provincialis ~~et Consilii~~, **cum suo Consilio**, ad normam iuris communis et particularis nostri.

176*. - Si non est etiam Consultor, interest Consilio Provinciali cum vocatus fuerit a Superiore Provinciali, tamen sine suffragio.

177*. - Oeconomi Provincialis est:

1° Curare ut omnia bona temporaria recte in foro ecclesiastico et civili possideantur;

2° Consilio et ope adjuvare oeconomos domorum ad munera implenda eorumque administrationi invigilare;

3° Curare ut unaquaque domus solvat summam assignatam pro expensis Provinciae, et praesertim ad succurrendum nostrorum formationi et; suo tempore, mittere ad Oeconomatum Generalem taxam pro fundo generali;

4° Curare ut iusta merces nostris operariis solvatur et accurate observentur leges civiles circa assuranceiones sociales;

5° Semper in ordine servare varia regesta expensarum et reddituum, necnon alia documenta;

6° Rationem reddere Superiori Provinciali eiusque Consilio de sua administratione.

De Superiore Regionali

177* bis. Superior Provincialis instituere potest, cum consensu sui Consilii et consultatione facta cum illis quorum interest, et approbante Superiore Generali, Superiorem Regionalem, etiam cum potestate vicariali.

45. - DE COMMUNITATE LOCALI EIUSQUE OFFICIIS ~~IN ADMINISTRATIONE LOCALI~~

178. – § 1. Congregatio seipsam efficit praesertim in singulis communitatibus localibus in quibus Sodales in unione fraterna vivunt, finem Congregationis prosequuntur, et communitatem operum, orationis et bonorum efformant. Itaque quod ~~Quod~~ de fine ministeriisque Congregationis in Constitutionibus et Statutis decernitur, ad executionem ducitur praesertim a Superiore cum communitate locali.

§ 2. Superior est centrum unitatis et animator vitae communitatis localis. Ministeria domus foveat et de singulorum profectu et activitate cum communitate sollicitum se praebeat.

179*. – Consultatione facta cum sodalibus domus, Superior localis nominatur ad triennium et, auditis sodalibus domus, potest iterum nominari in eadem domo ad secundum triennium, et etiam ad tertium pro necessitate.

180*. - Superior potestatem habet ordinariam in foro interno pro suis subditis aliisque diu noctuque in domo sua degentibus; quam potestatem aliis delegare potest ad normam iuris.

181*. - Superioris ius et officium est :

1° ~~Curare ut omnes et singuli domus sodales in communitate fraterna vivant et in sua vocatione proficiant;~~

2° Superiorem Provinciale certiore facere de statu domus sibi concredita;

23° Munera et officia, quorum attributio Superioribus maioribus non est reservata, committere confratribus domus;

34° Conventum domesticum convocare atque dirigere quoties a Superiore Provinciali statuatur;

-117-

[33]

45° Una cum sua communitate, ordinem diei suae domus proponere approbationi Superioris Provincialis;

56° Habere archivum et sigillum propriae domus;

67° Confratribus notificare decreta et notitias Congregationis;

78° Curare ut onera Missarum adimpleantur.

182*. - Superior localis removeri poterit quotiescumque Superiori Provinciali, de consensu sui Consilii et accedente approbatione Superioris Generalis, id visum fuerit in Domino ex iusta et proportionata causa.

183*. - In administranda domo Superior localis adiuvatur ab omnibus sodalibus secundum uniuscuiusque officium, praesertim ab Assistente, Consultoribus et Oecono.

183* bis. – Adunationes sodalium ad instar Consilii Communitarii frequenter habeantur ad promotionem vitae et apostolatus communitatis.

56. - DE CONVENTIBUS

De Conventibus in genere. Normae generales

184. - § 1. Conventus Congregationis Missionis, cuius munus est eiusdem Congregationis spiritualitatem atque apostolicam vitalitatem tueri ac promovere, triplex distinguitur: Generalis, Provincialis et Domesticus.

§ 2*. Omnes Superiores et sodales Conventus praeparent, actuose peragant, fideliter denique observent leges et normas ab ipsis traditas.

185*.- § 1. In electionibus requiruntur tres scrutatores.

§ 2. Ex iure sunt scrutatores, simul cum praeside et cum secretario post eius electionem, duo aetate iuniores ex membris Conventus.

§ 3. Initio Conventus proceditur ad electionem secretarii, cuius est:

a) primi scrutatoris munus adimplere;

b) relationes sessionum earumque documenta conficere.

186*. - Ante Conventum et eo perdurante, fovenda est libera communicatio notitiarum circa res determinandas et qualitates eligendorum.

187*. - § 1. Nemo duplici suffragio gaudere potest.

§ 2. Condiciones ante electionem suffragio appositae tamquam non adiectae censentur.

-118-

[34]

§ 3. Electio obligationem gignit electo ad Conventum eundi, aut officium acceptandi, nisi gravis causa a Conventu approbata excuset.

§ 4. Nemo in Conventibus sibi alium substituere potest proprio arbitrio, nisi ad normam iuris.

§ 5. Maioritas suffragiorum computanda est solum ex suffragiis valide latis. Suffragia alba sunt nulla.

188*. - § 1. Iure vocis activae gaudent, nisi amiserint ad normam iuris, omnes sodales, postquam vinculo definitivo in Congregationem cooptati sunt.

§ 2. Iure vocis passivae, firmis aliis conditionibus statutis a iure communi et particulari nostro pro diversitate officiorum vel munerum, fruuntur omnes sodales, post tres annos definitivae cooptationis in Congregationem, qui vigesimum quintum annum expleverint.

189*. - Carent iure vocis activae et passivae :

§ 1. Qui ex indulto vivunt extra Congregationem, iuxta ius particulare nostrum et clausulam in ipso indulto appositam.

§ 2. Nostri ad dignitatem episcopalem evecti vel tantum renuntiati, ~~sive durante sive expleto munere,~~ **et etiam expleto munere, nisi ad vitam communitariam redeant.**

§ 3. Vicarii, Praefecti et Administratores Apostolici, quamvis non Episcopi, durante munere, nisi simul sint Superiores alicuius domus peculiaris Congregationis.

190*. - Expleta de negotiis tractatione, Acta Conventus a congregatis approbata subscribenda sunt a Praeside Conventus, ab eiusdem Secretario et ab omnibus congregatis, ac, sigillo munita, in tabulario diligenter conservanda.

De Conventu Generali

191. - Conventus Generalis, universam Congregationem immediate repraesentans, ut suprema eiusdem auctoritas gaudet iure:

1° Eligendi Superiorem Generalem, Vicarium Generalem et Assistentes Generales;

2° Condendi leges seu statuta, principio subsidiariorum debite servato, ad bonum Congregationis;

3° Confirmandi statuta ab alio Conventu Generali decreta; quae explicite non confirmantur, censentur abrogata et suum vigorem amittunt;

4° Interpretandi authentice Constitutiones et Statuta.

192. - § 1. Conventus Generalis plures ob causas celebrandus venit:

-119-

[35]

a) Ordinarius, ad eligendum Superiorem Generalem, Vicarium Generalem et Assistentes Generales, et ad negotia Congregationis tractanda, sexto anno post ultimum Conventum Generalem ordinarium.

b) Extraordinarius, extra dicta tempora, quotiescumque Superior Generalis, de consensu sui Consilii et auditis Superioribus Provincialibus, censuerit eum esse celebrandum.

Iudicio Commissionis *de Regimine*, verba : “*sexto anno...ordinarium*”, et “*Quotiescumque... celebrandum*”, pertinent ad Statuta.

§ 2. Celebrationem Conventus Generalis praecedere debet Conventus Provincialis vel Viceprovincialis.

193*. - § 1. De tempore et loco Conventus Generalis convocandi, Superior Generalis, vel Vicarius Generalis, de consensu sui Consilii, decernat.

§ 2. Sexto tamen recurrente anno, iusta de causa, poterit a die incepti praecedentis Conventus Ordinarii, celebratio novi Conventus anticipari vel retardari ad sex usque menses, decreto Superioris Generalis, de consensu sui Consilii.

194. - § 1. Conventui Generali interesse debent:

a) Superior Generalis, Vicarius et Assistentes Generales, Secretarius Generalis, Oeconomus Generalis et Procurator Generalis apud Sanctam Sedem. **Superior Generalis, Vicarius et Assistentes Generales, exeuntes ab officio, remanent membra Conventus in subsequentibus eiusdem Conventus sessionibus.**

Secunda pars § 1 a) et b), iudicio Commissionis De regimine, pertinent ad Statuta.

b) Superiores Provinciales et Viceprovinciales et unus deputatus pro Provinciis et Viceprovinciis, quarum numerus sodalium vocem activam habentium non superat centum; inde alius deputatus pro unaquaque septuagena quina vel eius parte. **Numerus Deputatorum ad Conventum Generalem computandus est iuxta numerum sodalium vocem activam habentium in die eorum electionis in Conventu Provinciali.**

§ 2. Vacante officio Superioris Provincialis vel Viceprovincialis, qui ad interim regimen Provinciae tenet ad Conventum Generalem perget.

Si Superior Provincialis vel Viceprovincialis legitime impediatur quominus se conferat ad Conventum Generalem, eius loco ad Conventum perget **qui eum supplet in officio. Si autem hic electus fuerit in deputatum primus ex electis in deputatos** a Conventu Provinciali vel Viceprovinciali, primus ~~autem~~ substitutus **perget ad Conventum Generalem. succedet in deputatum.**

195*. - § 1. **Ante Conventus Generalis convocationem, tempore opportuno, Superior Generalis vel Vicarius Generalis, cum suo Consilio, auditis Visitoribus et habita ratione diversitatis regionum et operum, nominat Commissionem Praeparatoriam.** ~~a) Convocato Conventu Generali ad normam iuris, ante eius celebrationem, tempore opportuno, Superior Generalis vel Vicarius Generalis cum suo Consilio nominat Commissionem Praeparatoriam Conventus Generalis cum munere fontes providendi, in ordinem vota sodalium propositaque Provinciarum adducendi, et ea, postulatis additis quae Superior Generalis audito Consilio iudicaverit esse proponenda, ad Superiores Provinciales mittendi, ut omnes, speciatim delegati ad Conventum Generalem, examinent.~~

§ 2. Relicta Superiori Generali cum suo Consilio ampla libertate ordinandi, iuxta opportunitatem, Commissionis Praeparationae labores, eiusdem Commissionis munera esse possenti:

a) Quaerere a Provinciis et a singulis Sodalibus quaenam sint problemata eorum iudicio urgentiora et quam methodo in Conventu Generali tractanda sint;

b) Acceptis reponsionibus, argumenta, iuxta temporis necessitates, urgentiora ac universaliora seligere, studia parare et fontes quaerere, eaque omnia, congruo tempore, ante Conventuum Domesticorum celebrationem Visitoribus mittere;

c) Proposita seu postulata Conventuum Provincialium ac studia a Provinciis facta et postulata a Superiore Generali, audito Consilio, proposita, recipere;

d) Omnia in ordinem, iuxta possibilitatem, adducere, et ex eis documentum laboris conficere, et haec omnia ita tempestive mittere, et omnes deputati et substituti omnia prae manibus habere possint saltem uno integro mense ante ipsius Conventus Generalis initium.

~~b) Pro omni Conventu Generali ordinario Commissio Praeparatoria debet argumenta, quae ex necessitatibus vel tem-~~

-120-

[36]

~~poris vel situationis sunt valde urgentia, ad discutiendum et decernendum, praeparare et proponere, ut possint in Provinciis ab omnibus sodalibus deliberari et efformari in postulata pro Conventu Generali.~~

~~§ 2. a) Haec Commissio curet ut omnes deputati proposita cognoscant non infra unum mensem ante initium celebrationis Conventus Generalis.~~

~~b) Superiores Provinciales immediate Provinciarum deputatis ac substitutis, et quam primum omnibus sodalibus, omnia documenta ante Conventum Generalem examinanda transmittent.~~

§ 3. Incepta celebratione Conventus, munus huius Commissionis cessat.

196*. - § 1. Die electionis Superioris Generalis, electores congregati Sacrum Deo offerent pro felici electione et, post brevem exhortationem, hora statuta sessio sub Praeside incipiet.

§ 2. In schedulis praeparatis, electores inscribent nomen illius quem elegerint in Superiorem Generalem.

§ 3. Omnibus schedulis numeratis, si earum numerus excedat eligentium numerum, nihil actum est et novae schedulae sunt scribendae.

§ 4. Si in primo scrutinio nemo duas tertias partes suffragiorum obtinuerit, experiendum erit secundum scrutinium eodem modo quo factum est primum, si neque in secundo, pari modo tertium tentabitur scrutinium immo et quartum. Post quartum ineffacax scrutinium fiat quintum, in quo requiritur et sufficit maioritas ad plura absolute suffragia, demptis nullis.

Post quintum inefficax scrutinium, fiat sextum, in quo voce passiva gaudeant solummodo duo candidati qui in quinto scrutinio maiorem etsi parem numerum suffragiorum tulerint, nisi plures, in primo aut in secundo loco, paritatem obtinuerint; quo in casu etiam isti gaudeant voce passiva in sexto scrutinio, in quo requiritur et sufficit maioritas relativa suffragiorum, demptis nullis, et in casu paritatis, candidatus senior vocatione aut aetate electus habeatur.

§ 5. Electione legitime peracta et ab electo acceptata, qui praesidet, decreto electionis exarato, clara voce proclamabit electum; sed si ipse Praeses in Superiorem Generalem electus fuerit, Secretarius Conventus Decretum conficiet et Moderator electum proclamabit. Qui vero electus fuerit, commissum sibi onus non renuet nisi gravi de causa. Absoluta electione et gratiis Deo relatis, destruentur schedulae.

-121-

[37]

Si neoelectus non sit praesens advocetur et, usque ad eius adventum, Conventus negotia alia Congregationis tractare potest.

197*. - Directorium ab aliquo Conventu approbatum in vigore manet usquedum ab alio Conventu mutetur vel abrogetur.

De Conventu Provinciali et Viceprovinciali

198. - Conventus Provincialis, utpote coadunationis sodalium, qui tamquam deputati Provinciam repraesentant, est:

1° Tractare, ut organum consultivum Superioris Provincialis vel Viceprovincialis, de rebus quae ad bonum Provinciae vel Viceprovinciae ducere possunt;

2° Curam specialem habere de promotione nostri apostolatus deque eiusdem vera insertione in ratione pastorali a Conferentiis Episcopalibus definita;

3° Condere normas cum vi obligatoria ad bonum commune Provinciae vel Viceprovinciae intra limites iuris communis et particularis Congregationis; **Cfr. notam ad calcem paginae ponendam, inter “Interpretationes.”**

De Competentia Conventus Provincialis

Declaratio authentica ponenda ad calcem art. 198,3 Constitutionum:

Normae de quibus in art. 198, 3, intelleguntur ad instar legis seu statuti, quae non attingunt munus executivum vel administrativum Superioris Provincialis, sicuti hoc descriptum est in Constitutionibus et Statutis C.M.; Superior tamen Provincialis auctoritati subest Conventus Provincialis, ad normam iuris communis et particularis nostri.

4° Agere de propositis quae nomine Provinciae vel Viceprovinciae deferenda sunt turn Conventui Generali turn Superiori Generali;

5° Eligere deputatos ad Conventum Generalem.

199*. - § 1. Conventus Provincialis vel Viceprovincialis celebrandus est **bis in sexennio**, ~~tertio quoque anno~~, alter ante Conventum Generalem, alter tempore intermedio.

§ 2. Pro necessitate, Superior Provincialis vel Viceprovincialis, cum consensu sui Consilii et auditis Superioribus localibus, potest convocare Conventum Provinciale vel Viceprovinciale extraordinarium.

200. - Ad Superiorem Provinciale vel Viceprovinciale pertinent Conventum Provinciale vel Viceprovinciale convocare eique praesidere, dies statuere domumque designare in qua celebrari debeat, et normas promulgare.

Verba “dies statuere domumque designare in qua celebrari debeat, et normas promulgare,” sudicio Comissionis *De Redimine*, pertinent ad Statuta.

201. - Normae Conventus Provincialis communicandae sunt Superiori Generali eiusque approbatione indigent cum consensu sui Consilii. Superioris Generalis est hanc decisionem Superiori Provinciali communicare intra duos menses.

202*. - Conventui Provinciali interesse debent, nisi aliud norma provinciali caveatur:

§ 1. Uti deputati ex officio, Superior Provincialis, Consultores Provinciales, Oeconomus Provincialis, et singularum Provinciae domorum Superiores;

-122-

[38]

§ 2. Insuper, tot deputati electi ex unico collegio provinciali, constanti ex omnibus sodalibus voce passiva in Provincia fruentibus, quot sunt deputati qui ex officio interesse debeant, additis uno deputato pro vicenis quinque (25) sodalibus voce activa fruentibus, et alio pro reliqua eorum parte.

203*. - Qui ex unico collegio provinciali maiorem numerum suffragiorum obtinuerint sunt deputati electi, et in casu paritatis seniores vocatione et aetate; totidem secundum ordinem maioritatis suffragiorum sunt substituti.

204*. - Si Superior domus impeditur quominus pergat ad Conventum Provinciale, Assistens domus eius loco ibit. Si vero Assistens iam electus fuerit in deputatum, tunc ipse Assistens substituatur ex elencho substitutorum.

205*. - Conventus Provincialis proponere potest approbationi Superioris Generalis de consensu sui Consilii modum proprium repraesentationis in Conventu Provinciali, ita tamen ut numerus deputatorum electorum superet numerum eorum qui ex officio interesse debent.

206*. - Insuper, singularum Provinciarum est in Conventu conficere normas proprias procedendi, seu Directorium, tamen intra limites iuris communis et particularis nostri.

207*. - Conventus Provincialis ad electionem deputatorum et substitutorum ad Conventum Generalem procedit in distinctis scrutiniis, ad plura absolute suffragia. Si in primo et secundo scrutinio nemo fuerit electus, tunc in tertio electus erit qui maiora obtinuerit suffragia, et in casu paritatis senior vocatione et aetate.

DECRETA TEMPORARIA:

~~Ad primum Conventum Provinciale habendum post hunc Conventum Generalem extraordinarium:~~

~~1. - Deputati ad Conventum Provinciale erunt iidem ac supra, in art. 202, i.e., secundum normam generalem.~~

~~2. - Vel etiam, Superior Provincialis, de consensu sui Consilii et facta consultatione saltem omnium sodalium Provinciae vocem activam habentium, constituere potest proprium modum repraesentationis pro primo Conventu post hunc Conventum Generalem extraordinarium.~~

~~3. - Superior Provincialis potest, de consensu sui Consilii, normas conficere ad Conventum praeparandum, ad electiones deputatorum habendas, et ad Conventus domesticos celebrandos ante Conventum Provinciale, intra limites iuris communis et particularis nostri.~~

De Conventu Domestico

208. - § 1. Conventus Domesticus a Superiore domus, vel ab Assistente qui totum eiusdem officium exercet, convocatur et celebratur, in ordine ad Conventum Provinciale.

§ 2. Convocandi autem sunt omnes vocem activam habentes.

209. - Conventus Domestici est tractare de iis quae domus proponere voluerit Conventui Provinciali necnon de iis quae commissio praeparatoria Conventus provincialis ad discussionem proposuit, et proposita deliberare.

210*. - Conventus Provincialis est conficere normas proprias pro Conventibus Domesticis, intra limites iuris communis et particularis nostri, quae normae non indigent approbatione Superioris Generalis.

VII. - DE BONIS TEMPORALIBUS CONGREGATIONIS

1. - PRINCIPIA GENERALIA

211. - § 1. Congregatio Missionis amplectitur formam communitariam paupertatis evangelicae, ita ut omnia bona Congregationis sint communia et sodales iis sobrie fruuntur, ad melius persequendum et attingendum finem proprium Congregationis.

§ 2. Congregatio possidet et sodales administrant ista bona communia ut patrimonium pauperum, absque nimia sollicitudine pro seipsis, confidentes divinae Providentiae.

212. - § 1. Domus, Provinciae et Congregatio ipsa capaces acquirendi et possidendi bona temporalia. **Ubi casus ferat, eorum legitimi Superiores sunt repraesentantes legales etiam coram auctoritate civili, nisi aliter provideatur.**

§ 2. Fontes bonorum temporalium, praeter laborem sodalium, sunt omnia media licita acquirendi bona.

213. - Congregatio, Provinciae et Domus possident, et sodales ad hoc deputati administrant bona temporalia ad procurandam convenientem sustentationem sodalium et ad congrua suppeditanda media nostrae apostolicae actuositati et operibus caritatis.

214. - Cum omnia bona sint communia, sodales sunt corresponsabiles, ad normam iuris, in acquisitione, administratione et destinatione bonorum temporalium Domus et Provinciae, ad quas pertinent; servata proportione, principium valet etiam relate ad bona ipsius Congregationis.

215. - § 1. Propter bonum commune, Domus debent adiuvere Provinciam in iis quae necessaria sunt ad aptam administrationem et provisionem necessitatum generalium; similiter Provinciae quoad Curiam Generalitiam.

§ 2. Ideo, secundum aequitatem, Superior Generalis cum consensu sui Consilii, ius habet imponendi taxam Provinciis; sunt

itemque Superior Provincialis, cum consensu sui Consilii, Domibus suae Provinciae.

216. - § 1. Provinciae et Domus aliae cum aliis in bonis temporalibus communicent, ita ut illae, quae plus habent, adiuvent alias quae egestatem patiuntur.

§ 2. Congregatio, Provinciae et Domus ex bonis suis libenter **provideant** ~~aliquid conferant ad providendum~~ aliorum necessitatibus et egenorum sustentationi.

2. - DE ADMINISTRATIONE

217. - § 1. Bona, turn Congregationis, turn Provinciae, et Domus, administrari debent a respectivis Oeconomis sub directione et vigilantia Superiorum **cum suis Consiliis, et Consiliorum,** intra limites iuris communis et particularis nostri.

§ 2*. **Oeconomus Generalis, ratione sui officii et annuente Superiore Generali, visitare potest Oeconomos provinciales, immo, in particularibus adiunctis, Oeconomos Domorum vel administratores operum maioris momenti.**

218. - Relinquatur Provinciis determinatio administrationis bonorum temporalium secundum principium decentralizationis et subsidiariorum.

2 [sic = 3]. - DE NORMIS ADMINISTRATIVIS

219*. - § 1. Meminerint administratores se non esse dominos sed dispensatores bonorum Communitatis; et proinde diligenter attendant ne eadem bona in usus a statu nostro alienos impendant vel contra leges civiles agant.

§ 2. Libenter administratores provideant necessitatibus sodalium in omnibus quae respiciunt eorum vitam, officium peculiare et apostolicum laborem. Talis enim usus bonorum est incitamentum pro sodalibus ad bonum pauperum fovendum et ad vitam vere fraternam ducendam.

§ 3. **Sodales qui administrationem operum specialium habent tum Provinciae, tum Domus, exhibebunt regesta accepti et expensi Superioribus respectivis tempore et modo in Statutis Provincialibus determinatis.**

§ 4. Servent insuper aequitatem in ipsa bonorum distributione, cum debeant inter confratres vitam communitariam fovere.

220*. - § 1. Oeconomi rationem reddere debent Superioribus, et certiores facere sodales de sua administratione.

§ 2. Exhibita regesta accepti et expensi examinanda erunt a Superiore Generali cum suo Consilio, si agatur de Oecono Generali, semel in anno; a Superiore Provinciali cum suo Consilio, si agatur de Oecono Provinciali, bis in anno; a Superiore locali, si agatur de Oecono Domus, singulis mensibus; regesta autem subscribentur, si exacta reperiantur.

§ 3. Oeconomus Generalis det relationem generalem de sua administratione Superioribus Provincialibus in fine anni; item Superiores Provinciales, pro suis Provinciis, computum transmittent Superiori Generali post finem anni.

-125-

[41]

221. - Administratores omnes, tam Superiores quam Oeconomi, non poterunt actus administrationis nomine Congregationis ponere, nisi intra fines sui muneris et ad normam iuris. Quare Congregatio, Provincia et Domus, respondere debent tantum de actibus administrativis positus iuxta praefatas normas; de ceteris respondebunt illi qui illicitos aut invalidos actus posuerint.

Si qua persona moralis Congregationis debita vel obligationes, etiam cum licentia, contraxerit, ipsa ex suis respondere debet.

222*. - Si agatur de alienandis rebus, ratione materiae, artis, historiae, antiquitatis, pretiosis, aliisque bonis, quorum valor superat summam a competenti auctoritate statutam, vel de debitis aut obligationibus contrahendis ultra indicatam summam, contractus vi caret, nisi praecesserit beneplacitum, scriptis datum, competentis auctoritatis ad normam iuris communis et particularis nostri.

223*. - § 1. Conventus Generalis potest statuere summam limitem supra quam Superior Generalis non potest expensas extraordinarias facere.

§ 2. Superiores Provinciales possunt expensas facere secundum normam Conventus Provincialis, accedente approbatione Superioris Generalis.

§ 3. Superiores locales possunt expensas facere intra normam in Provincia statutam.

224*. - Caveant Superiores ne debita contrahenda permittant, nisi certo constet ex consuetis fontibus posse debiti foenus solvi, et, intra tempus praevisum, per legitimam annui census redemptionem reddi summam mutuo acceptam.

225*. - § 1. Contractus laboris: leges laboris, securitatis et iustitiae socialis serventur quoad personas pro nobis laborantes.

§ 2. Contractus onerosi: Superiores maxima cum prudentia agant in acceptatione piarum foundationum, quarum obligationes intra diuturnum tempus adimpleri debent. Non admittentur quae sint in perpetuum.

§ 3. Contractus gratuiti :

a) Largitiones ex bonis domorum, Provinciae et Congregationis ne dentur nisi ad normas Constitutionum et Statutorum.

b) Circa bona quae ad Congregationem, Provinciam et Domum proveniunt per testamentum vel donationes, adimpleatur voluntas donatorum circa dominium et usum.

§ 4. Cura Congregationis vel Episcoporum aut aliorum pro quibus operam nostram praestamus, adsint praevidentia socialis

-126-

[42]

pro personis et adaequatae assecurationes pro rebus in unaquaque Domo, Provincia, et etiam in Curia Generalitia.

DECRETA:

1. – **Constituatur fundus** Superior Generalis constituat fundum pecuniae pro Missionibus ad Gentes et pro Provinciis pauperioribus (~~per Decretum Conaentus Generalis~~).

2. - Limites pro expensis extraordinariis a Superiore Generali faciendis:

a) Superior Generalis potest facere, ipse solus, expensas extraordinarias usque ad U.S. \$ **15.000**. ~~10.000~~.

b) Superior Generalis potest facere expensas extraordinarias usque ad U.S. \$ 100.000, audito Consilio.

c) Superior Generalis potest facere expensas extraordinarias usque ad U.S. \$ 1.000.0000 de consensu Consilii.

d) Superior Generalis potest facere expensas extraordinarias supra U.S. \$ 1.000.000, de consensu unanimi Consilii.

VIII. - DECRETA TEMPORARIA

I. - Constitutiones et Statuta ab hoc Conventu Generali approbata a Superiore Generali promulgantur et statim vigere incipiunt ad experimentum **usque ad sequentem Conventum Generalem**.

II. - ~~Conventus Decreta temporaria quae sequuntur approbavit:~~

4° Superior Generalis cum consensu sui Consilii, de mandato Conventus Generalis, adhaereat normae Motu Proprio Ecclesiae Sanctae quoad experimenta tum contra normas Constitutionum, tum contra ius commune, nempe: dare licentiam libenter iuxta Ecclesiae Sanctae et iuxta mentem Conventus Generalis. (Notandum tamen est quod pro experimentis contra ius commune requiritur prius consensus S. Sedis).

~~2° Mandatum Visitorum et Vicevisitorum perdurat usque ad expletum sexennium ad quod ipsi nominati sunt. Idem servetur quoad Consultores provinciales.~~

~~3° Qui iam per annum in Seminario Interno fuerunt, possunt a Visitatore vel Vicevisitatore obtinere ut finem ponant huic periodo formationis, tempore ab ipso Superiore Provinciali cum suo Consilio definiendo.~~

~~4° Ea quae statuuntur in capite de Sodalibus et in sectione de Seminario Interno, vim retroactivam possunt habere si Superiori Generali, de consensu sui Consilii, auditis Superioribus Provincialibus quorum interest, id opportunum vel conveniens videatur.~~

~~5° Qui vota temporaria emisissent, cum votis temporariis remanent usque ad finem temporis pro quo haec vota emisissent. Quo tempore expleto, possunt vel vota perpetua emittere, vel, post colloquium cum suis Moderatoribus, et approbante Visitatore cum suo Consilio, manere in Congregatione sub promissione vel alio ligamine, usque ad tempus statutum pro emittendis votis perpetuis.~~

~~6° Ex Ordinationibus Superioris Generalis renovantur duae tantum:~~

~~a) De Iurisdictione in Congregatione pro confessoribus.~~

-127-

[43]

~~b) De confirmatione Superiorum et Officialium (cf. Ordinationes nn. 1 et 12 in *Vincentiana*, XII [1968], 6, pp. 234 et 236).~~

A Motu Proprio *Ecclesiae Sanctae*, sect. II, parte I, statuitur:

« Capitulum generale ius habet quasdam normas Constitutionum... mutandi ad experimentum, dummodo finis, natura, indoles Instituti serventur. (Experimenta contra ius commune, prudenter quidem facienda, pro opportunitate libenter a Sancta Sede permittentur). Haec experimenta protrahi possunt usque ad proximum Capitulum generale ordinarium, cui facultas erit eadem prorogandi, non tamen ultra aliud Capitulum immediate subsequens ». (n. 6).

« Eadem facultate pollet Consilium generale temporis spatio quod inter huiusmodi Capitula intercedit, iuxta condiciones ab ipsis determinandas... » (n. 7). « Definitiva approbatio Constitutionum Auctoritati competenti reservatur » (n. 8).

III. Conventus Generalis declarat Constitutiones et Statuta praesentia esse totum ius generale Congregationis nunc vigens et usque ad proximum Conventum Generalem ordinarium valiturum. Si de facto aliqua lacuna detegatur, provideri potest ad normam iuris nostri praecedentis. Ad dubia et anxietates tollendas, declarat Conventus Generalis Extraordinarius Congregationis Missionis, se Constitutiones praevias ac praesentes (idest, normas mutatas ad experimentum) ita composuisse et integravisse, cum Statutis adiunctis, ut in documentis eiusdem Conventus Generalis Extraordinarii (nempe, in Constitutionibus cum Statutis adnexis) inveniatur totum ius generale Congregationis nunc vigens et usque ad proximum Conventum Generalem ordinarium valiturum. Proximi Conventus ordinarii erit decisionem edere de prorogandis normis mutatis, ex toto vel ex parte, usque ad subsequentem Conventum Generalem.

~~Ideo normae ex praeviis Constitutionibus, quae non inveniuntur explicite in documentis huius Conventus Extraordinarii, remanere censentur in suspensivo, usquedum provideant tum subsequens Conventus tum Sancta Sedes, iuxta praescripta Motu Proprio *Ecclesiae Sanctae*. Si de facto aliqua lacuna detegatur, provideri potest iuxta Constitutiones praecedentes.~~

~~Aliquoties in documentis Conventus Generalis mentio fit de « decretis » eiusdem Conventus. Cum decreta, ex natura sua, decisioni Conventus subsequenti subiciantur, de his non requiritur specialis declaratio.~~

~~Per hanc declarationem non aufertur nec restringitur Superioris Generalis potestas Ordinationes condendi in bonum totius Congregationis, iuxta normas ab ipso Conventu Generali Extraordinario iam prolatas.~~

INTERPRETATIONES ET RESPONSIONES

A. De Statuto Fundamentalibus Paupertatis
[ita ut in Constitutionibus 1980]

B. De Objecto Voti Stabilitatis

1. Obiectum voti Stabilitatis in Congregatione Missionis invenitur clare definitum et expressum in forma emissionis votorum (art. 54 C&S); “*voveo Deo me evangelizationi hominum, maxime pauperum, toto vitae tempore in Congregatione fideliter dedicaturum.*”

2. Ex qua forma deducitur obiectum integrum voti Stabilitatis duobus elementis constare, quae sunt:

a) evangelizatio hominum, maxime pauperum, et

b) huic evangelizationi fidelis dedicatio toto vitae tempore in Congregatione.